

**連結貸借対照表**  
(令和 4 年 3 月 3 1 日現在)

(単位：千円)

| 科 目        | 金 額          | 科 目         | 金 額         |
|------------|--------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】     |              | 【負債の部】      |             |
| 固定資産       | 13,779,769   | 固定負債        | 6,613,248   |
| 有形固定資産     | 13,360,726   | 地方債等        | 5,909,734   |
| 事業用資産      | 1,683,675    | 長期未払金       | -           |
| 土地         | -            | 退職手当引当金     | 718,114     |
| 立木竹        | 1,032,896    | 損失補償等引当金    | -           |
| 建物         | 966,429      | その他         | △ 14,600    |
| 建物減価償却累計額  | △ 712,929    | 流動負債        | 800,503     |
| 工作物        | 880,306      | 1年内償還予定地方債等 | 528,770     |
| 工作物減価償却累計額 | △ 483,027    | 未払金         | 29,058      |
| 船舶         | -            | 未払費用        | -           |
| 船舶減価償却累計額  | -            | 前受金         | 400,056     |
| 浮標等        | -            | 前受収益        | △ 211,385   |
| 浮標等減価償却累計額 | -            | 賞与等引当金      | 54,003      |
| 航空機        | -            | 預り金         | -           |
| 航空機減価償却累計額 | -            | その他         | -           |
| その他        | -            | 負債合計        | 7,413,750   |
| その他減価償却累計額 | -            | 【純資産の部】     |             |
| 建設仮勘定      | -            | 固定資産等形成分    | 15,537,216  |
| インフラ資産     | 11,337,199   | 余剰分（不足分）    | △ 3,307,617 |
| 土地         | 721,895      | 他団体出資等分     | -           |
| 建物         | 6,373,281    |             |             |
| 建物減価償却累計額  | △ 3,392,020  |             |             |
| 工作物        | 20,006,363   |             |             |
| 工作物減価償却累計額 | △ 12,979,311 |             |             |
| その他        | 12,629       |             |             |
| その他減価償却累計額 | △ 11,096     |             |             |
| 建設仮勘定      | 605,458      |             |             |
| 物品         | 986,223      |             |             |
| 物品減価償却累計額  | △ 646,371    |             |             |
| 無形固定資産     | 37,392       |             |             |
| ソフトウェア     | 37,392       |             |             |
| その他        | -            |             |             |
| 投資その他の資産   | 381,651      |             |             |
| 投資及び出資金    | 23,267       |             |             |
| 有価証券       | 11,832       |             |             |
| 出資金        | 11,435       |             |             |
| その他        | -            |             |             |
| 長期延滞債権     | 4,843        |             |             |
| 長期貸付金      | △ 9,782      |             |             |
| 基金         | 363,323      |             |             |
| 減債基金       | 481          |             |             |
| その他        | 362,842      |             |             |
| その他        | -            |             |             |
| 徴収不能引当金    | -            |             |             |
| 流動資産       | 5,863,580    |             |             |
| 現金預金       | 1,412,671    |             |             |
| 未収金        | 394,890      |             |             |
| 短期貸付金      | -            |             |             |
| 基金         | 1,545,289    |             |             |
| 財政調整基金     | 878,269      |             |             |
| 減債基金       | 667,019      |             |             |
| 棚卸資産       | △ 34,765     |             |             |
| その他        | 2,546,134    |             |             |
| 徴収不能引当金    | △ 638        |             |             |
| 繰延資産       | -            |             |             |
| 資産合計       | 19,643,349   | 純資産合計       | 12,229,599  |
|            |              | 負債及び純資産合計   | 19,643,349  |

# 連結行政コスト計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日  
至 令和 4 年 3 月 3 1 日

(単位：千円)

| 科 目         | 金 額       |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 4,261,803 |
| 業務費用        | 2,927,131 |
| 人件費         | 1,186,263 |
| 職員給与費       | 1,096,728 |
| 賞与等引当金繰入額   | 31,834    |
| 退職手当引当金繰入額  | 4         |
| その他         | 57,698    |
| 物件費等        | 1,693,521 |
| 物件費         | 851,671   |
| 維持補修費       | 164,239   |
| 減価償却費       | 641,036   |
| その他         | 36,575    |
| その他の業務費用    | 47,347    |
| 支払利息        | 38,066    |
| 徴収不能引当金繰入額  | -         |
| その他         | 9,281     |
| 移転費用        | 1,334,671 |
| 補助金等        | 1,038,264 |
| 社会保障給付      | 285,729   |
| その他         | 5,490     |
| 経常収益        | 465,681   |
| 使用料及び手数料    | 189,685   |
| その他         | 275,995   |
| 純経常行政コスト    | 3,796,122 |
| 臨時損失        | 1,785     |
| 災害復旧事業費     | -         |
| 資産除売却損      | 1,785     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -         |
| その他         | -         |
| 臨時利益        | -         |
| 資産売却益       | -         |
| その他         | -         |
| 純行政コスト      | 3,797,907 |

# 連結純資産変動計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日  
至 令和 4 年 3 月 3 1 日

(単位：千円)

| 科 目            | 合 計         | 固定資産等形成分   | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分  |
|----------------|-------------|------------|--------------|----------|
| 前年度末純資産残高      | 12,080,567  | 15,593,633 | △ 3,455,673  | △ 57,392 |
| 純行政コスト (△)     | △ 3,797,907 |            | △ 3,797,907  | -        |
| 財源             | 3,886,692   |            | 3,886,692    | -        |
| 税収等            | 3,129,040   |            | 3,129,040    | -        |
| 国県等補助金         | 757,653     |            | 757,653      | -        |
| 本年度差額          | 88,786      |            | 88,786       | -        |
| 固定資産の変動 (内部変動) |             | △ 56,417   | 56,417       |          |
| 有形固定資産等の増加     |             | 459,957    | △ 459,957    |          |
| 有形固定資産等の減少     |             | △ 600,305  | 600,305      |          |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 267,014    | △ 267,014    |          |
| 貸付金・基金等の減少     |             | △ 183,083  | 183,083      |          |
| 資産評価差額         | -           | -          |              |          |
| 無償所管換等         | 0           | 0          |              |          |
| 他団体出資等分の増加     | -           |            |              | -        |
| 他団体出資等分の減少     | -           |            |              | -        |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 57,392      |            |              | 57,392   |
| その他            | 2,853       |            | 2,853        |          |
| 本年度純資産変動額      | 149,031     | △ 56,417   | 148,056      | 57,392   |
| 本年度末純資産残高      | 12,229,599  | 15,537,216 | △ 3,307,617  | -        |

# 連結資金収支計算書

自 令和 3 年 4 月 1 日  
至 令和 4 年 3 月 3 1 日

(単位：千円)

| 科 目           | 金 額       |
|---------------|-----------|
| 【業務活動収支】      |           |
| 業務支出          | 3,620,857 |
| 業務費用支出        | 2,286,185 |
| 人件費支出         | 1,186,716 |
| 物件費等支出        | 1,059,755 |
| 支払利息支出        | 38,066    |
| その他の支出        | 1,648     |
| 移転費用支出        | 1,334,671 |
| 補助金等支出        | 1,038,264 |
| 社会保障給付支出      | 285,729   |
| その他の支出        | 5,490     |
| 業務収入          | 4,074,427 |
| 税収等収入         | 3,158,013 |
| 国県等補助金収入      | 457,441   |
| 使用料及び手数料収入    | 189,544   |
| その他の収入        | 269,429   |
| 臨時支出          | 1,783     |
| 災害復旧事業費支出     | -         |
| その他の支出        | 1,783     |
| 臨時収入          | 26,669    |
| 業務活動収支        | 478,456   |
| 【投資活動収支】      |           |
| 投資活動支出        | 753,036   |
| 公共施設等整備費支出    | 465,696   |
| 基金積立金支出       | 259,962   |
| 投資及び出資金支出     | -         |
| 貸付金支出         | 27,377    |
| その他の支出        | -         |
| 投資活動収入        | 515,331   |
| 国県等補助金収入      | 299,412   |
| 基金取崩収入        | 170,460   |
| 貸付金元金回収収入     | 25,448    |
| 資産売却収入        | 10,563    |
| その他の収入        | 9,448     |
| 投資活動収支        | △ 237,705 |
| 【財務活動収支】      |           |
| 財務活動支出        | 518,254   |
| 地方債等償還支出      | 518,254   |
| その他の支出        | -         |
| 財務活動収入        | 511,515   |
| 地方債等発行収入      | 511,515   |
| その他の収入        | -         |
| 財務活動収支        | △ 6,739   |
| 本年度資金収支額      | 234,012   |
| 前年度末資金残高      | 1,151,419 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 27,240    |
| 本年度末資金残高      | 1,412,671 |
| 前年度末歳計外現金残高   | -         |
| 本年度歳計外現金増減額   | -         |
| 本年度末歳計外現金残高   | -         |
| 本年度末現金預金残高    | 1,412,671 |